122 e parágrafos c/c o Art. 118 do Decreto
Estadual Nº 342/2023).

3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (Art. 92, V e VI da Lei
14.133/2021)

4.1. O valor global do contrato é de R$ 3.525.000,00 (três milhões e quinhentos e vinte e cinco
mil reais) a serem pagos, sendo que o CONTRATANTE somente pagará à CONTRATADA pela
efetiva prestação dos serviços, após a liquidação da obrigação.

Item Especificação
Unidade

deMedida
Quantidade

Valor
Unitário

ValorMensal

1 DiagnósticoSituacional UST-1 1500 R$ 150,00 R$ 225.000,00

[...]

Pública Estaduais, e com prazo de contrato igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, cujos
limites em valor global sejam iguais ou superiores a:
I- R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), para obras e serviços de engenharia e de gestão;
II- R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) para compras e serviços, bem como
outros contratos administrativos em geral, não previstos neste artigo.
11.2. O Programa de Integridade consiste, no âmbito de uma pessoa jurídica, no conjunto de
mecanismos e procedimentos internos de integridade, auditoria e incentivo à denúncia de